АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2025                                                                                                                            № 91

Об отдельных положениях ведения реестра

муниципального имущества

города Иванова

В целях регулирования отдельных отношений, связанных с ведением

реестра муниципального имущества города Иванова, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от

10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества», пунктом 4 статьи 6

решения Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169 «Об утверждении

Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности города Иванова», Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществлять ведение реестра муниципального имущества города

Иванова на электронных носителях.

2. Утвердить:

2.1. Положение о структуре и правилах формирования реестрового

номера муниципального имущества города Иванова согласно приложению 1

к настоящему постановлению.

2.2. Формы выписки из реестра муниципального имущества города

Иванова, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре

муниципального имущества города Иванова, решения об отказе в

предоставлении сведений из реестра муниципального имущества города

Иванова в случае невозможности идентификации указанного в запросе

объекта учета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

2

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.01.2025 № 91

Положение о структуре и правилах формирования

реестрового номера муниципального

имущества города Иванова

1. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не

используется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в

том числе в случае прекращения права муниципальной собственности города

Иванова на объект учета. Объекту учета может быть присвоен только один

реестровый номер.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества:

2.1. В первом и втором разделах реестра состоит из четырех цифровых

групп:

- первая цифровая группа – раздел реестра муниципального имущества;

- вторая цифровая группа  – подраздел раздела реестра муниципального

имущества;

- третья цифровая группа – порядковый номер вида учтенного

имущества;

- четвертая цифровая группа – порядковый номер объекта – для

имущества казны, реестровый номер балансодержателя – для закрепленного

имущества.

Первая, вторая, третья цифровые группы разделяются символом «-».

Третья и четвертая цифровые группы разделяются символом «/».

2.2. В третьем разделе реестра состоит из трех цифровых групп:

- первая цифровая группа – раздел реестра муниципального имущества;

- вторая цифровая группа – порядковый номер вида лица, обладающего

правами на муниципальное имущество и сведениями о нем;

- третья цифровая группа – порядковый номер лица, обладающего

правами на муниципальное имущество и сведениями о нем (нумерация

начинается с номера 1).

Первая, вторая и третья цифровые группы разделяются символом «.».

3. Схема формирования реестрового номера:

Раздел реестра

муниципального

имущества

Подраздел раздела реестра

муниципального имущества

Вид учтенного имущества

Раздел 1 -

Недвижимое

имущество

Подраздел 1- Земельные

участки

1 - Казна Земля

2 - Закрепленное Земля

Подраздел 2 - Здания,

сооружения, объекты

1 - Казна Недвижимое

2 - Казна Прочее недвижимое

3

незавершенного

строительства, единые

недвижимые комплексы,

иные объекты, отнесенные

законом к недвижимости

3 - Казна Квартиры

4 - Закрепленное недвижимое

5 - Закрепленное Прочее

недвижимое

Подраздел 3 - Помещения,

машино-места, иные

объекты, отнесенные

законом к недвижимости

1 - Казна Недвижимое

2 - Закрепленное недвижимое

3 - Казна Квартиры

 Подраздел 4 - Воздушные и

морские суда, суда

внутреннего плавания

-

Раздел 2 -

Движимое и

иное имущество

Подраздел 1 - Акции 1 - Казна Ценные бумаги

Подраздел 2 - Доли

(вклады) в уставный

капитал хозяйственных

обществ и товариществ

1 - Казна Ценные бумаги

Подраздел  3 - Движимое

имущество и иное

имущество, за исключением

учтенного в подразделах

1 и 2

1 - Казна Движимое

2 - Казна Автотранспорт

3 - Закрепленное Движимое

4 - Закрепленное

Автотранспорт

Подраздел 4 - Доли в праве

общей долевой

собственности на объекты

недвижимого и (или)

движимого имущества

1 - Казна Земля

2 - Закрепленное Земля

3- Казна Недвижимое

4 - Казна Прочее недвижимое

5 - Казна Квартиры

6 - Закрепленное недвижимое

7 - Закрепленное Прочее

недвижимое

8 - Закрепленное Движимое

9 - Казна Движимое

10 - Казна Автотранспорт

11 - Закрепленное

Автотранспорт

Раздел 3 - Лица,

обладающие

правами на

муниципальное

имущество и

сведениями о

нем

- 1 - Муниципальные

предприятия

2 - Муниципальные

учреждения

3 - Иные Лица

4. Пример формирования реестрового номера:

4

- земельного участка, учтенного в местной казне, – 1-1-1/порядковый

номер участка;

- муниципального учреждения – 3.2.порядковый номер учреждения.

- здания, закрепленного за муниципальным учреждением, –

1-2-4/3.2.порядковый номер учреждения.

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.01.2025 № 91

ВЫПИСКА № ____

из реестра муниципального имущества города Иванова

на "__" ________ 20__ г.

Выписка подготовлена: ____________________________________________________________________________

Заявитель: _________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

Сведения об объекте муниципального имущества

Вид объекта

учета:

Реестровый

номер

Дата

присвоения

реестрового

номера

Наименование  Кадастровый

номер

(при наличии)

Местонахождение

(для всех объектов, кроме

автомобильного транспорта).

Государственный номер

(для автомобильного транспорта)

Балансодержатель

________________                                   _____________________________                                    ___________________
                                                                                        (подпись уполномоченного лица)

Исполнитель: Ф.И.О.
тел.

6

Уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре

муниципального имущества города Иванова

По результатам рассмотрения заявления от _______________ № ______

(Заявитель  ___________ ) сообщаем об отсутствии в реестре муниципального

имущества города Иванова запрашиваемых сведений.

Дополнительно информируем:

________________________________________.*

*- в случае необходимости.

_________________                _________________            _________________
                                                   (подпись уполномоченного лица)

Исполнитель: Ф.И.О.

тел.

7

Решение об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального

имущества города Иванова в случае невозможности идентификации

указанного в запросе объекта учета

По результатам рассмотрения заявления от ____________ № _________

(Заявитель  ___________ ) принято решение об отказе в выдаче выписки из

реестра муниципального имущества города Иванова по следующим

основаниям:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дополнительно информируем:

________________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением

после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем

направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

______________                _________________                       _______________
                                             (подпись уполномоченного лица)

Исполнитель: Ф.И.О.

тел.